
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
  

   
P O R T A R I A   Nº  996/2014 

  
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE, no uso 
das atribuições  que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 
 
 

R E S O L V E: 
 
  

 Art. 1° - Alterar os termos da portaria nº 1155/2010, que trata da 
SUBCOMISSÃO DE COORDENAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO DE 
DOCUMENTOS DE ARQUIVO – SIGA DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO. 

 
Art. 2° - Dispensar a servidora TATIANE VEDOIN VIERO (suplente) da 

referida subcomissão; 
 
Art. 3° - Designar para compor a supracitada subcomissão a servidora 

KARIN CHRISTINE SCHWARZBOLD (suplente). 
 
Art. 2° - Manter na mencionada subcomissão os servidores abaixo 

relacionados: 
 
-  ANDREA GONÇALVES DOS SANTOS (titular) – representante da 

Universidade Federal do Rio Grande – FURG; 
 
- SÔNIA SIGNORI DOS SANTOS (titular) e GICELDA MARIA PARDO 

VIEIRA (suplente)  -  representantes do Hospital Universitário “Dr. Miguel Riet Corrêa 
Jr”. 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 
Em 14 de maio de 2014. 

  
 
 
  

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


